KONSULTACIE

SPOLECZNE

POWIEDZ NAM, JAK..

Jak zmienié podwoérko przy ul. Skargi?

Notatka ze spotkania konsultacyjnego

Jaki byt kontekst konsultacji?

Konsultacje dotyczyty zagospodarowania czesci podwdrka miedzy ulicami
Nowa i Skargi we Wroctawiu, oraz projektu miejsca zbidrki odpaddw przy ulicy

Nowe,j.
Informacje o spotkaniu

Sposdb zbierania opinii: Podczas spotkania i drogg mailowa

Miejsce spotkania: Podworko miedzy ul. Nowa a ul. Skargi

Termin spotkania: 18.04.2024 .

Liczba uczestnikéw: 50 (w tym miodziez i dzieci)

Liczba nadestanych e-maili: 2

Inicjator: Zarzad Zasobu Komunalnego we Wroctawiu (ZZK)

Wsparcie merytoryczne: Dorota Guzowska

Moderacja: Adrian Bukowski, Jan Porebski (Fundacja na Rzecz Studiow

Europejskich)



Dodatkowe informacje

W ramach dziatan informacyjnych m.in.: w serwisie Wroctaw Rozmawia,
utworzono osobna podstrone o konsultacjach, a w okolicy rozwieszono 20

plakatow.

W ramach zakresu konsultowanej inwestycji realizowany bedzie projekt
Funduszu Osiedlowego Il edycji pod nazwa ,Budowa miejsca zbiorki odpaddow
w podworku miedzy ulicami: Piotra Skargi i Nowa wraz z budowa chodnikow i

nasadzeniem zieleni”.

W spotkaniu wzieto udziat 50 oséb, w tym 9 mtodych oséb i dzieci oraz

przewodniczgca Zarzadu Osiedla Stare Miasto.

Bardzo dziekujemy wszystkim mieszkankom i mieszkancom za udziat w

konsultacjach. Wasz gtos jest wazny!




Zestawienie opinii dot. zieleni
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Odpowiedz Zarzadu Zasobu

jest ono generalnie mocno

zabudowane i nie ma problemu

L.p. Opinia
Komunalnego
1 Czes¢ obszaru przeznaczona na | Opinia uwzgledniona
zielen powinna by¢ ogrodzona,
zeby nie parkowaty na niegj
samochody.
2 Czy zielen pod oknami zostanie | Wyjasnienie
zlikwidowana? . o
Zielen nie zostanie zlikwidowana.
3 Czy duze drzewo kasztanowe Wyjasnienie
rosnace na podworku jest ) .
Wizualna ocena stanu zdrowia
bezpieczne? ) )
drzewa nie wskazuje na
wystepowanie zagrozenia. Nie
stwierdzono wad pokrojowych oraz
wystepowania patogenow ani
szkodnikow.
4 Prosze o dosadzenie lipy na Opinia uwzgledniona
obszarze podworka.
5 Na podwodrzu powinno byé Opinia uwzgledniona
wiecej krzewow.
6 W podwoérku nie brakuje drzew — | Wyjasnienie

Nie przewidujemy likwidacji

istniejacej zieleni.
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ze zbyt duzym

nastonecznieniem.

Prosba o wieksza liczbe kwiatow
i nasadzen — dzieci lubig bawic
sie w chowanego wsrod zieleni,
chciatyby, zeby ta przestrzen byta
rozbudowana. Proponowaty tez
mini ogrodki spoteczne, gdzie
mogtyby sadzi¢ i hodowac

owoce i warzywa.

Opinia czesciowo uwzgledniona

Postaramy sie umiesci¢ dodatkowo
taka zielen, ktéra umozliwi zabawe

dzieci.

Ogrodki spoteczne z owocami i
warzywami nie sprawdzg sie w tej
przestrzeni ze wzgledu na
Zzanieczyszczenie miejskie |

zZwierzeta.

Zestawienie opinii dot. Smietnikéw

L.p.

Opinia

Odpowiedz Zarzadu Zasobu

Komunalnego

Z uwagi na walory estetyczne |
reprezentatywnosc ulicy Nowej
jestem przeciwny umieszczania
przy niej miejsca zbiorki

odpadow.

Opinia nieuwzgledniona

System sktada sie z pojemnikow o
duzej pojemnosci do selektywnej

zbidrki odpadow.

Estetyczne pojemniki zamocowane
szeregowo utatwiajg utrzymanie
porzadku a szczelne zamkniecie
niweluje przykre zapachy.
Zapewniajg znacznie wieksza
czystosc i higiene poprzez

wyeliminowanie przenikania
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odciekdéw do gruntu oraz dostepu
do odpaddw ptactwa, gryzoni i innej
zwierzyny zapewnia wieksza

czystosc.

Nowe pojemniki charakteryzuja sie
wyzsza funkcjonalnoscia ich
uzytkowania, (dzieki wygodnemu
systemowi zamykania za pomoca
dzwigni noznej). Dodatkowo
przeniesienie pojemnikow na ulice
to wiecej migjsca na podworku,
ktére mozna wykorzystac na tereny
rekreacyjne, plac zabaw i zielen, a
takze dla samochoddéw mieszkanek i

mieszkancow.

Jaka mamy gwarancje, ze

miejsce zbiorki odpadow przy ul.

Nowej bedzie utrzymane w
lepszym porzadku niz to
istniejgce na podworku? Czy

bedzie wokdt nich czysto?

Wyjasnienie

System sktada sie z pojemnikow o
duzej pojemnosci do selektywnej

zbiorki odpadow.

Estetyczne pojemniki zamocowane
szeregowo utatwiajg utrzymanie
porzadku a szczelne zamkniecie
niweluje przykre zapachy.
Zapewniajg znacznie wieksza
czystosc i higiene poprzez
wyeliminowanie przenikania
odciekdw do gruntu oraz dostepu

do odpaddw ptactwa, gryzoni i innej




—5Y

zwierzyny zapewnia wieksza

czystosc.

Nowe pojemniki charakteryzuja sie
wyzszg funkcjonalnoscia ich
uzytkowania, (dzieki wygodnemu
systemowi zamykania za pomoca
dzwigni noznej). Dodatkowo
przeniesienie pojemnikow na ulice
to wiecej miegjsca na podwaorku,
ktore mozna wykorzystac na tereny
rekreacyjne, plac zabaw i zielen a
takze dla samochoddéw mieszkanek i

Mmieszkancow.

Uwazam, ze proponowane
rozwigzanie kwestii Smieci
Zapobiegnie nocnym zrzutom
odpaddow gabarytowych do

kontenerdw na podworzu.

Opinia uwzgledniona

Mysle, ze ze wzgledu na
reprezentacyjnosc ul. Nowej,
tamtejsze miejsce zbiorki
odpaddw bedzie szczegdlnie

utrzymywane w czystosci.

Opinia uwzgledniona

Lokale ustugowe znajdujace sie
przy ul. Skargi zrzucajg Smieci na

nasze podwaorko.

Wyjasnienie

Zgodnie z obowigzujacym prawem

kazdy wiasciciel lokalu ustugowego,
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podobnie, jak kazdy wtasciciel lokalu
mieszkalnego, ma obowigzek
przekazywania odpadow firmie
odbierajgcej odpady. Obowigzek ten
dotyczy kazdego podmiotu
prowadzgcego dziatalnosc
gospodarcza, w wyniku ktorej
powstajg odpady komunalne. W
przypadku np. budynkow
wspodlnotowych zgtasza odpady
komunalne do zarzadcy budynku, w
ktorym prowadzi dziatalnosg, a ten
Zawiera umowe w imieniu catej
nieruchomosci, ktérg zarzadza.
Informacje na ten temat posiada
zarzadca budynku, w ktorym
znajduje sie lokal. Oznacza to, ze jesli
miejsce zbidrki odpadow
komunalnych bedzie przeniesione
na ulice, to wszyscy beda wynosic
Smieci komunalne w nowe miegjsce.
Odpady inne, zwigzane z
dziatalnoscig, np. gastronomicznag,
zobowigzany jest oddawac firmie
specjalistycznej, zajmujacej sie
utylizacja. Do kontroli umow
przedsiebiorcow upowazniona jest

Straz Miejska.
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Mam obawy, ze wspodlnota
mieszkaniowa nie bedzie dbata o
czystosc wokot smietnikow przy
ul. Nowej, gdyz jest to poza

terenem wspolnoty.

Wyjasnienie

Wspdlnoty Mieszkaniowe za
posrednictwem zarzadcow
(podobnie jak obecnie) beda
dzierzawic miejsce zbiorki odpadow
i beda miec te same obowigzki co na

podwaorku.

lle kontenerow przewiduje

projekt?

Wyjasnienie

Projekt zaktada montaz na szynie 8
systemowych pojemnikoéw do
selektywnej zbidrki odpadow

wielkoséci 2 do 5 m3.

W jaki sposdb bedzie odbywac
sie zbiorka odpadow

gabarytowych?

Wyjasnienie

ZZK wyznaczy i ogrodzi na terenie
podworka miejsce zbiorki odpadow
wielkogabarytowych. Odpady
gabarytowe nalezy wystawic na
dzien przed terminem odbioru
wskazanym dla danej ulicy. Na
terenie Starego Miasta obowigzuje
objazdowy system odbioru
gabarytdéw (co 2 tygodnie).

Zarzadca powinien poinformowac
Panstwa o terminach odbioru
gabarytéw. Ponadto informacje

dotyczace zbiorki odpadow




—5Y

wielkogabarytowych znajduja sie na

stronie Ekosystemu.

W miedzyczasie mozna tez gabaryty
oddac do PSZOK Punktu
Selektywnego Zbierania Odpaddw
Komunalnych. Biezace oraz
indywidualne problemy zwigzane z
odpadami gabarytowymi nalezy
uzgadniac za posrednictwem

zarzadcow budynkow.

Smietniki powinny pozosta¢ na

sSwoim miejscu.

Opinia nieuwzgledniona

Projekt zaktada montaz na szynie 8
systemowych pojemnikow do
selektywnej zbidrki odpadow

wielkos$ci 2 do 5 m3.

Zestawienie opinii dot. placu zabaw

L.p.

Opinia

Odpowiedz Zarzadu Zasobu

Komunalnego

Prosze o nielikwidowanie boiska

do koszykowki.

Opinia nieuwzgledniona

Boisko na podwodrku bedzie
zlikwidowane. Z informacji
uzyskanej od dyrekcji Szkoty LO nr
IX boisko do gry w koszykoéwke
znajdujace sie na ich terenie jest

udostepnione mieszkankom i
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mieszkancom, po zajeciach

szkolnych.

Jezeli szkota udostepni swoje
boisko dla mieszkancow, nie
bedzie potrzebne to obecnie

znajdujace sie na podworku.

Opinia uwzgledniona

Z informacji uzyskanej od dyrekgji
Szkoty LO nr IX ich boisko do gry w
koszykowke jest udostepnione
mieszkankom i mieszkancom, po
zajeciach szkolnych. Boisko na
podworku zatem bedzie

zlikwidowane.

W przestrzeni podwodrka
powinny byc sprzety do

uprawiania sportu dla mtodziezy.

Opinia czesciowo uwzgledniona

Teren przeznaczony na plac zabaw
jest niewielki, ze wzgledu na
koniecznos¢ dostosowania go do
istniejacych przepisow
budowlanych (odlegtos¢ od okien
budynkow). Nie daje to mozliwosci
montazu wielu dodatkowych
urzadzen. Dlatego wybrano
urzadzenia wielofunkcyjne, ktére na
stosunkowo niewielkiej przestrzeni

daja rézne formy zabawy i rekreacji.

Wiele osé6b w réznym wieku
korzysta z podworka: rodzice z
dzie¢mi, dzieci z podworkowej
swietlicy, mtodziez. Brakuje
miejsc zabaw dla dzieci, ktore

gtéwnie biegaja, bawia sie w

Opinia czesciowo uwzgledniona

Teren przeznaczony na plac zabaw
jest niewielki, ze wzgledu na
koniecznos¢ dostosowania go do
istniejacych przepisow

budowlanych (odlegtos¢ od okien

10
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berka albo w chowanego,

ewentualnie w piaskownicy.

budynkow). Nie daje to mozliwosci
montazu wielu dodatkowych
urzadzen. Dlatego wybrano
urzadzenia wielofunkcyjne, ktdre na
stosunkowo niewielkiej przestrzeni

daja rézne formy zabawy i rekreacji.

Mtodziez korzysta z
postawionego w podworku
boiska i nie chce jego usuniecia.
Jezeli usuniecie kosza jest
koniecznie, to proponuje
mini-bramke lub innego rodzaju
sprzety do uprawiania sportu; w
podworku spotyka sie w
zaleznosci od dnia 5-15 mtodych

0sob w wieku 16-17 lat.

Opinia nieuwzgledniona

Teren przeznaczony na rekreacje i
plac zabaw jest niewielki, a z
informacji uzyskanej na
konsultacjach i potwierdzonych
przez dyrekcje Szkoty LO nr X ich
boisko do gry w koszykowke jest
udostepnione mieszkankom i
mieszkancom po zajeciach
szkolnych. Mtodziez moze z niego

korzystac.

Kiedys w centrum podworka byt
parking — od kiedy teren zostat
odgrodzony stuzy do rekreacji, co

jest bardzo potrzebne.

Opinia uwzgledniona

Widuje zaparkowane wieczorami
i popotudniami samochody na
boisku szkolnym. Czy szkota
mogtaby udostepnic¢ boisko dla
mieszkanek i mieszkancow, zeby

rowniez mogli zostawiac tam

Wyjasnienie

Boisko szkolne do gry w koszykdwke
jest udostepnione mieszkancom po
zajeciach szkolnych, jako boisko.
Zarzadza nim szkota i tam nalezy

szukacC wyjasnien.

n
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swoje samochody w godzinach

popotudniowych?

Bezcelowe jest zostawianie

Opinia uwzgledniona

8
boiska, skoro nikt z niego nie ] y ) N
Z informacji uzyskanej od dyrekgji
korzysta, jest ono w ztym stanie i ) ]
Szkoty LO nr IX ich boisko do gry w
nie nadaje sie do gry. . . .
koszykowke jest udostepnione
mieszkankom i mieszkancom po
zajeciach szkolnych. Boisko na
podworku bedzie zlikwidowane.
9 Jaki jest koszt urzadzen Wyjasnienie
zaplanowanych na placu zabaw? o
W zaleznosci od wybranego
wariantu oraz liczby urzadzen koszt
wyniesie od 180 do 280 tys. zt. Do
tego nalezy doliczy¢ koszt
bezpiecznej nawierzchni.
10 | Czy projekt przewiduje Wyjasnienie

piaskowniceg?

Projekt nie przewiduje piaskownicy.

1

Prosze o stot do gry w szachy.

Opinia nieuwzgledniona

Teren przeznaczony na plac zabaw
jest niewielki, ze wzgledu na
koniecznos¢ dostosowania go do
istniejacych przepisow
budowlanych (odlegtos¢ od okien
budynkow). Nie daje to mozliwosci
montazu wielu dodatkowych
urzadzen. Dlatego wybrano

urzadzenia wielofunkcyjne, ktdre na

12




—5Y

stosunkowo niewielkiej przestrzeni

daja rozne formy zabawy i rekreacji.

12

Czy mozemy dodac urzadzenia
do ¢wiczen sitowych (sitownie)

do placu zabaw?

Opinia nieuwzgledniona

Teren przeznaczony na plac zabaw
jest niewielki, ze wzgledu na
koniecznos¢ dostosowania go do
istniejacych przepisow
budowlanych (odlegtosc¢ od okien
budynkow). Nie daje to mozliwosci
montazu wielu dodatkowych
urzadzen. Dlatego wybrano
urzadzenia wielofunkcyjne, ktore na
stosunkowo niewielkiej przestrzeni

daja rozne formy zabawy i rekreacji.

13

Podczas poprzedniego remontu
podworka obiecano nam mini

boisko do koszykdwki.

Opinia nieuwzgledniona

Teren przeznaczony na rekreacje i
plac zabaw jest niewielki a z
informacji uzyskanej na
konsultacjach i potwierdzonych
przez dyrekcje Szkoty LO nr X ich
boisko do gry w koszykoéwke jest
udostepnione mieszkankom i
mieszkancom po zajeciach
szkolnych. Mtodziez moze z niego

korzystac.

14

Prosba o karuzele i hustawke.

Opinia czesciowo uwzgledniona

Projekt przewiduje urzadzenie

wielofunkcyjne, ktére zostanie

13
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zmodyfikowane m.in o zjezdzalnie,
na placu zabaw bedzie tez

kilkuosobowa hustawka.

15

Pomyst gier terenowych
spodobat sie dzieciom -
stwierdzity natomiast, ze nie
powinno tam byc¢ szachow, bo

nikt nie umie w nie grac.

Opinia uwzgledniona

16

Dzieci czuja sie w podworku
bezpiecznie, bawig sie na
odgrodzonej od aut przestrzeni —
boja sie jedynie biegajacych

szczurow.

Wyjasnienie

Zatozeniem projektu jest
wyprowadzenie pojemnikdw na
odpady z podworka. Brak
pozywienia ze smietnikéw (w tym
rowniez niedokarmianie ptakow i
innych zwierzat) zdecydowanie

ograniczy populacje szczurdow.

A zastosowane przy ulicy smietniki
zapewniaja znacznie wieksza
czystosc i higiene poprzez
eliminacje przenikania odciekow do
gruntu oraz dostepu do odpadow

ptactwa, gryzoni i innej zwierzyny.

14
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Zestawienie opinii dot. miejsc postojowych

Odpowiedz Zarzadu Zasobu

L.p. Opinia
Komunalnego
1 Uwazam, ze urzadzenie tylko Wyjasnienie
pieciu miejsc postojowych na . ) i )
Zgodnie z przepisami mozna
podworku jest pozbawione o o )
wyznaczyc kilka miejsc postojowych.
sensu. Tak mata liczba bedzie ) )
Jednakze strefa ruchu ustanowiona
zrodtem konfliktow miedzy ) L
na podworku umozliwia
mieszkancami. Najlepiej nie o ) o
postawienie wiekszej liczby
robmy zadnych miejsc ) ) i
samochoddw, o ile nie beda one
postojowych wewnatrz . o
przeszkadzac w przejsciu i
podworza. . . ) )
przejezdzie — obowigzuja przepisy o
ruchu drogowym.
2 Uwazam, ze powinien by¢ zakaz | Opinia nieuwzgledniona

wjazdu samochodow na

podworko.

Podworka gminne co do zasady s3
ogolnodostepne. Podczas spotkania
konsultacyjnego wiekszosc¢
mieszkanek i mieszkancow
opowiedziata sie za mozliwoscig
parkowania samochoddw. Zgodnie
Z przepisami mozna wyznaczyc¢ kilka
miejsc postojowych. Jednakze strefa
ruchu ustanowiona na podworku
umozliwia postawienie wiekszej
liczby samochododw, o ile nie beda

one przeszkadzac w przejsciu i

15
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przejezdzie — obowigzuja przepisy o

ruchu drogowym.

Oczekuje wprowadzenia zakazu
korzystania z planowanych
miegjsc postojowych przez

samochody elektryczne.

Opinia nieuwzgledniona

Kazdy pojazd ponizej 3,5 t. moze

wjechac na teren podwodrza, ale nie
jest przewidziana stacja tadowania
pojazdow elektrycznych ani zielona

koperta.

lle miejsc postojowych

przewiduje koncepcja?

Wyjasnienie

Zgodnie z przepisami mozna
wyznaczy¢ na podworzu kilka
miejsc postojowych. Jednakze strefa
ruchu ustanowiona na podworku
umozliwia postawienie wiekszej
liczby samochodow, o ile nie beda
one przeszkadzac w przejsciu i
przejezdzie — obowigzuja przepisy o

ruchu drogowym.

Przesuniecie w projekcie stojaka
rowerowego na tuk na chodniku

stworzytoby przestrzen na

dodatkowe migjsca parkingowe.

Wyjasnienie

Organizacja miejsc postojowych
oraz innych przy ulicy (teren ZDiUM)
jest poza zakresem Projektu. Te
kwestie nalezy zgtasza¢ do Wydziatu
Inzynierii Miejskiej Urzedu

Miejskiego Wroctawia.

16




—5Y

6 Przesunmy miejsca parkingowe | Opinia nieuwzgledniona
na potudniowa czes¢ obszaru . ) .. ,
Zgodnie z przepisami nie mozna
objetego projektem, a w ich . )
wyznaczy¢ miejsc postojowych w
pierwotnym miejscu w koncepcji . . o . .
potudniowej czesci podworza, jest
urzadzmy zielen. . .
tam zbyt mata odlegtos¢ od okien.
7 Czy zamiast placu zabaw Opinia nieuwzgledniona

mozemy urzadzi¢ miejsca
parkingowe? Dzieci w ogdle nie
przebywaja na obecnie

istniejacym placu.

Zakres prac na podwaorzu zgtoszony
w ramach Funduszu Osiedlowego
nie dotyczy parkingoéw tylko miejsca
gromadzenia odpadow, terenu
zielonego i chodnikow. Z przebiegu
konsultacji oraz innych opinii wynika
potrzeba utworzenia placu zabaw.
Obecny brak dzieci na placu zabaw
wynika z braku atrakcyjnych

urzadzen.

Zestawienie pozostatych opinii

L.p.

Opinia

Odpowiedz Zarzadu Zasobu

Komunalnego

Rekomendowane jest
zamontowanie szlabanow przy
wjazdach na podworze z
dostepem tylko dla mieszkanek i

Mmieszkancow.

Wyjasnienie

Wijazdy nie sg wtasnoscig Gminy ani
mieszkancow tylko wspdlnot
mieszkaniowych, a tereny gminne

co do zasady sg ogolnodostepne.

Tylko dzierzawa catego wnetrza

podwodrzowego umozliwia montaz

17
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szlabandw, zgodnie z Zarzadzeniem
Prezydenta Wroctawia regulujgcym
zasady wydzierzawiania i
udostepniania nieruchomosci oraz
wysokos¢ stawek czynszu
dzierzawnego i optat za korzystanie
Z nieruchomosci bedacych
witasnoscia lub w uzytkowaniu

wieczystym Gminy Wroctaw.

Wiecej pod linkiem:
www.zzkwroc.pl/index.php/tereny-z
ewnetrzne-2/dzierzawa-wnetrz-blok

owych/

Kiedy zacznie sie realizacja?

Wyjasnienie

Realizacja planowana jest na 2025

rok.

Czy mozemy pozbyc sie
metalowego ogrodzenia od

potudniowej strony boiska?

Opinia nieuwzgledniona

Ogrodzenie zostato postawione w
celu wyznaczenia terenu
umozliwiajacego wjazd do garazy w

budynku Nowa 2a.

Czy obydwa warianty koncepcji
zagospodarowania podworka i
miejsca zbidrki Smieci beda

dostepne do wgladu?

Wyjasnienie

Bedzie do wgladu koncepcja
ostateczna wypracowana po

konsultacjach.

18
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Rekomendowane jest
zamontowanie oswietlenia.
Szczegodlnie przy placu zabaw i
miejscach postojowych na

podworzu.

Opinia uwzgledniona

Rozumiem, ze zaprezentowana
koncepcja dotyczy tylko
konkretnej czesci podworka. Co z

reszta jego obszaru?

Wyjasnienie

Jest to pierwszy etap
zagospodarowania, na ktérego
realizacje konieczne sg dodatkowe
fundusze. Obecnie jest zapewnione
finansowanie w wysokosci ok. 230
tys. zt z Funduszu Osiedlowego,
bedacego w dyspozycji Osiedla

Stare Miasto.

Trwaja prace nad zapewnieniem
brakujacej kwoty pozwalajacej na
realizacje catego pierwszego etapu.
Na remont pozostatej czesci terenu

nie ma obecnie finansowania.

Aktualnie przygotowywany jest
program zagospodarowania
podworek komunalnych na lata
nastepne. Podwadrko przy ul. Nowej i

Skargi zostato przyjete na te liste.

Prosimy o poprawe stanu drogi.

Jest petna wybojow i dziur.

Wyjasnienie

Droga nie lezy w zakresie

pierwszego etapu
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zagospodarowania, na ktérego
realizacje konieczne sg dodatkowe
fundusze. Obecnie jest zapewnione
finansowanie w wysokosci ok. 230
tys. zt z Funduszu Osiedlowego,
bedacego w dyspozycji Osiedla

Stare Miasto.

Trwaja prace nad zapewnieniem
brakujacej kwoty pozwalajacej na
realizacje catego pierwszego etapu.
Na remont pozostatej czesci terenu

nie ma obecnie finansowania.

Aktualnie przygotowywany jest
program zagospodarowania
podworek komunalnych na lata
nastepne. Podwaorko przy ul. Nowej i

Skargi zostato przyjete na te liste.

Mieszkancy preferujg wariant

pierwszy.

Opinia czesciowo uwzgledniona

W wyniku konsultacji oraz
zgtaszanych propozycji i potrzeb
zostata wybrana koncepcja

pierwsza.

Jednak ze wzgledu na zasadne
prosby dotyczace hustawki i innych
urzadzen, na ktére nie ma miejsca,
wybrano urzadzenia wielofunkcyjne,
ktore na stosunkowo niewielkiej

przestrzeni dajg rozne formy zabawy
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i rekreacji. Po konsultacjach podjeto
decyzje, zeby wybrac urzadzenie z
jeszcze wieksza liczba funkgji,
kosztem wielkosci terenu

przeznaczonego na gry terenowe.

Projekt przewiduje urzadzenie
wielofunkcyjne, ktére zostanie
zmodyfikowane m.in. o zjezdzalnie.
Na placu zabaw bedzie tez

kilkuosobowa hustawka.

9 Zarzad Osiedla Stare Miasto Opinia czesciowo uwzgledniona
preferuje wariant pierwszy.. . o
Czytaj powyzej.
10 | Jakie sa koszty obydwu Wyjasnienie
wariantow?
Koszty sg szacunkowe;
przewidujemy, ze potrzebne bedzie
od1mln do1,2 min zt.
1 Rekomendowane jest Opinia uwzgledniona
urzadzenie miejsca na rowery. ) o )
Koncepcja przewiduje montaz
stojakow rowerowych.
12 | Prosze o ustawienie fawek na Opinia uwzgledniona
podworku.
13 Dodatbym stojak na rowery, Opinia czesciowo uwzgledniona

najlepiej pod drzewami albo
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(niekoniecznie) z prostym

zadaszeniem.

Na podwodrzu zostang ustawione
stojaki rowerowe. Pod drzewem nie

montujemy urzadzen ze wzgledu n

Q

ochrone systemu korzeniowego
drzewa. Natomiast montazem wiat
rowerowych zajmuje sie Biuro
Zrownowazonej Mobilnosci Urzedu
Miejskiego Wroctawia. W tej sprawie
zainteresowana grupa mieszkanek i
mieszkancow winna zgtosic sie do
Urzedu Miejskiego — Oficerki

Rowerowe].

Spotkanie przeprowadzono w ramach zadania publicznego ,Wsparcie

procesow konsultacji spotecznych na terenie gminy Wroctaw w roku 2024"

realizowanego przez Fundacje na Rzecz Studiéw Europejskich

i wspotfinansowanego ze srodkow Gminy Wroctaw.
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Szczegdty na: www.wroclaw.pl/konsultacje
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